INDICAÇÃO No. 609/2016
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que faça o desassoreamento do córrego da Av. Invernada, evitando assim, que a via fique alagada em decorrência das chuvas.

JUSTIFICATIVA

As fortes chuvas das últimas semanas estão trazendo à tona problemas antigos na Região de Campinas, inclusive em Valinhos. Os bueiros sujos e a falta de desassoreamento de córregos estão fazendo com que muitas vias fiquem alagadas. Pensando nisso, venho por meio deste pedir para que sejam tomadas as devidas providências para evitar alagamentos na Av. Invernada.
Valinhos, 03 de março de 2016.
João Moysés Abujadi

Vereador
[image: image1.jpg]PR Gt s A

[image: image2.jpg]